
            

Warszawa, 28.06.2024 r.

Szanowny Pan Doktor

Czesław Siekierski

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

W imieniu wiodących organizacji społecznych, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

skupionych w szczególności na dobrostanie zwierząt gospodarskich, zwracamy się do Pana z 

uprzejmą prośbą o możliwość omówienia kwestii ochrony zwierząt w ramach nadchodzącej 

Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej, przypadającej na pierwszą połowę 2025 roku.

Jak wiadomo, w ramach przeglądu całego dorobku prawnego Unii Europejskiej w zakresie 

dobrostanu zwierząt, którego celem ma być publikacja kompleksowego pakietu legislacyjnego, w 

ubiegłym roku Komisja Europejska opublikowała projekty aktów prawnych dotyczące dobrostanu i 

identyfikowalności psów i kotów oraz ochrony zwierząt podczas transportu. W czasie trwania 

Prezydencji Belgijskiej przyjęto mandat negocjacyjny Rady Unii Europejskiej dotyczący projektu 

rozporządzenia w sprawie dobrostanu i identyfikowalności kotów i psów. Z zadowoleniem 

przyjęliśmy wiadomość o wsparciu tej ważnej sprawy przez Polskę. Ponadto zorganizowano już 

szereg grup roboczych zajmujących się wnioskiem ustawodawczym dotyczącym ochrony zwierząt 

podczas transportu. Ufamy, że prace te będą kontynuowane przez Prezydencję Węgierską, oraz, w 

dalszej perspektywie, również przez Prezydencję Polską.

Pragniemy wyrazić, że choć ww. projekty aktów unijnych przyjęliśmy z wielką radością, jesteśmy 

zdania, że potrzebna jest szersza zmiana przepisów prawnych, aby problem ochrony zwierząt 

potraktować w sposób kompleksowy i tym samym poprawić dobrostan miliardów zwierząt w Unii 

Europejskiej. Obecnie obowiązujące przepisy dotyczące dobrostanu zwierząt mają już ponad 

dwadzieścia lat, a ich nowelizacja jest konieczna, aby prawodawstwo unijne w pełni odzwierciedlało 

poważne zmiany, które zaszły w tym czasie na polu nauki oraz oczekiwań społecznych i 

konsumenckich, jak również w celu poprawy egzekwowania tego prawa.

W ostatnich latach Europejczycy i Europejki konsekwentnie i zdecydowanie żądali lepszej ochrony 

dobrostanu zwierząt w Unii Europejskiej. Tę powszechną zmianę wrażliwości pokazują nie tylko 

wyniki kolejnych badań opinii publicznej, takich jak specjalny Eurobarometr nr 533, ale także 

przykłady cieszących się ogromnym poparciem europejskich inicjatyw obywatelskich, jak np. EIO 

Koniec Epoki Klatkowej czy EIO Europa Wolna od Futer. Obywatele i obywatelki Unii Europejskiej 

jasno wyrazili swoje zdanie: wymagają przepisów zapewniających zwierzętom lepszą i skuteczniejszą 

ochronę. Jesteśmy przekonani, że Polska jako kraj deklarujący najwyższą troskę o dobrostan 

zwierząt ma wszelką możliwość, aby w ramach sprawowanej w Radzie Unii Europejskiej Prezydencji 

odegrać znaczącą rolę w tym zakresie.
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https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2996


            

Bylibyśmy ogromnie wdzięczni mogąc bardziej szczegółowo omówić kluczową rolę Prezydencji w 

Radzie Unii Europejskiej dla ochrony zwierząt w Europie oraz możliwość kształtowania lepszego 

prawodawstwa w zakresie ich dobrostanu przez Prezydencję Polską. W związku z powyższym 

pragniemy uprzejmie prosić o spotkanie z Panem Ministrem w tym celu.

Z góry dziękujemy za przychylenie się do naszej prośby i pozostajemy do Pańskiej dyspozycji.

Z wyrazami szacunku,

Małgorzata Szadkowska

Fundacja Compassion in World Farming 

Polska, Prezeska

Paweł Rawicki

Stowarzyszenie Otwarte Klatki, Prezes

Anna Spurek

Fundacja Green REV Institute, COO

Reineke Hameleers

Eurogroup for Animals, CEO

2


